
C O M U N E  D I  P O M A R O L O  

(PROVINCIA DI TRENTO) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARI O ASSOCIATO 

N.141 DI DATA 19.12.2019 

 
OGGETTO: Approvazione 8^ variazione tra capitoli de llo stesso macroaggregato anno 

2019.-  
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Preso atto che ai sensi dell’art. 175 c. 5quater, lett. a), del D.Lgs. 267 18/08/2000 e 

s.m.i., le variazioni tra capitoli di P.E.G. all’interno dello stesso macroaggregato sono adottate, su 
richiesta del servizio di merito, dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

Richiamato inoltre anche il comma 5-quinquies dell’art. 175 del sopracitato D.Lgs in 
base al quale le variazioni di cui sono effettuate al fine di favorire il conseguimento degli obiettivi 
assegnati e quindi anche le variazioni di cassa. 

Vista la necessità di provvedere ad alcune variazioni tra capitoli del medesimo 
macroaggregato. 

Visto il prospetto della variazione all’interno dello stesso macroaggregato, che allegato 
alla presente determinazione ne forma parte integrante e sostanziale 

Visto il Codice degli enti locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato 
con legge regionale 3 maggio 2018 n.2 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 di data 29/03/2019 di approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

Vista la delibera n 68 della Giunta Comunale di data 13 marzo 2018 con la quale sono 
stati approvati gli atti di indirizzo delle competenze gestionali; 

Vista la delibera n 69 della Giunta Comunale di data 13 marzo 2018 con la quale è 
stato approvato il disciplinare delle determinazioni; 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 51 dd. 09.07.2019 con la quale si è 
provveduto all’aggiornamento degli atti di indirizzo delle declaratorie e mansioni servizi 
sovracomunali; 

Vista la delibera n 60 della Giunta Comunale di data 8 agosto 2019 con cui è stato 
approvato il PEG 2019-2020 e 2021; 

Tutto ciò premesso  
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare le variazioni tra capitoli di P.E.G. all’interno dello stesso macroaggregato del 

bilancio 2019-2021, esercizio finanziario 2019, come proposte dai Responsabili dei Servizi 
competenti e riepilogate nel prospetto che, allegato alla presente determinazione, ne forma 
parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che questa determinazione comporta variazione degli stanziamenti di competenza 
e di cassa dei capitoli di P.E.G. interessati; 

3. di pubblicare la presente per 10 giorni consecutivi. 
4. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 30.11.1992 n°23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 
 opposizione con valore di semplice esposto entro i termini di pubblicazione; 
 ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 2 lett.b) della legge 6.12.1971 n.1034; 
 ricorso straordinario entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n.1199. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Claudio Scrinzi - 
 



 
************************************************************************************* 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 
OGGETTO: Approvazione 8° variazione tra capitoli de llo stesso macroaggregato anno 

2019.- . 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.191, comma 1 

del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 
 
Pomarolo, 19/12/2019 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
- Claudio Scrinzi - 

 
 
 


